Que scripta erat per Leopardum notarium, temporibus domni Arechis summi duci genti Langobardorum, anno vicesimo secundo ducati eius, mense magio, per indictione secunda.

Roborata qualiter ibidem continebat»⁸⁹.

Infine, in una *Charta firmationis* redatta nella stessa Prata nell'aprile 783⁹⁰, «Campolo del fu Agnello conferma a Calberisi prete della chiesa di S. Stefano nel luogo Prata una "cartula venditionis" nella quale era stata trasmessa (alla detta chiesa) una terra nello stesso territorio di Prata nel casale *de Ailane*, designandone i confini»⁹¹.

Prata è nominata anche in una donazione effettuata dal principe longobardo Sicardo all'abate Autperto (834-837) di Montecassino riportata nel *Regesto Petri Diaconi*, n. 197, fol. 86:

«In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jesu Christi. Nos vir gloriosissimus Sichardus Dei providencia Langobardorum gentis princeps motus omnipotentis misericordia pro redempcione anime nostre sei gentis, & patrie concedimus in monasterio beatissimi Benedicti quod situm est in castro Casino, ubi Authpertus reverentissimus Abbat regimen tenere videtur Waldum sacri nostri palacii, qui dicitur Martoranum quod habet fines de uno capite fine mare ab inde fine foce de Betrana, deinde fine Bena de puciu, & inde in terra montonata, & inde bena de Cosa, & fine Cunione qui dicitur de Ippoli has fines discernit istum Gualdum a Gualdo ecclesie S. Martini de Prata, & inde fine Arenari, & fine tramite qui dicitur ferola, & fine bena de Carpinu, et fine Signaida de Cesa, que dicitur Mauri, & inde in cerque signate, que dicitur Caldarolu, & Benactola de Ficulcia, que est inter hunc Waldum, & fine de Puranetu, & fine flumine qui dicitur Fertore reconjungentes se in predicto mare, cum ripis, & aquis, & fuscariis, & piscacionibus, & omnibus infra positis, sicut hactenus ad manu Palacii nostri pertinuit pertinet de mari passato, Arichis,

⁸⁹ CDL, p. 378.

⁹⁰ CDL, pp. 383-385.

⁹¹ CDL, p. 383. Per lo stralcio del testo della *Charta*, cfr., *infra*, il documento C.

Maripachis nostri in ea videlicet racione, ut amodo & deinceps per hoc nostrum roboreum praeceptum supradictum Waldum per designatos fines ipsum monasterium & ejus rectores securo nomine habere, & possidere, seu perfrui valeant, & a nullo de nostris iudicibus, gastaldeis, vel a quibuscumque agentibus habeant aliquam requisicionem rectores predicti monasterii ex prefato Waldo, sed perpetuis temporibus in integrum possideantur; Quod vero Praeceptum concessionis ex jussione suprascriptae potestatis scripsi ego Audoaldus Notarius. Actum Benevento in sacro palacio quinto anno, mense Junio, quintadecima indicione»⁹².